平成 29 年 10 月 31 日

各  位

会      社      名    扶   桑   化    学   工    業    株   式   会   社

代 表 者 名    代 表 取 締 役 社 長     赤澤 良太

            （東証第１部・コード番号：４３６８）

問 合 せ 先    取締役管理本部長     武川 隆彦

電 話 番 号    ０６－６２０３－４７７３

鹿島事業所開設のお知らせ

当社は、下記のとおり鹿島事業所を開設しますので、お知らせいたします。

記

１． 鹿島事業所開設の経緯と目的

当社は、2014 年 7月に三井化学株式会社と有機酸事業承継の事業譲渡契約を締結いたしました。

2014 年 10 月 1日からは営業権を譲り受け、同社が鹿島工場で製造した無水マレイン酸・フマル酸の

販売を行ってまいりましたが、今般、石油化学関連設備の撤去工事が完了しましたので、有機酸生産設

備を譲り受け、本年 11月 1 日より扶桑化学工業事業所として製造を始めます。

   また、2019 年 7 月頃の完成を目指し、同事業所内隣接地にリンゴ酸製造設備の新設工事に着手しま

す。新設備完成後には無水マレイン酸からの一貫生産による競争力確保および顧客の拡大によるシナジ

ー効果が期待でき、有機酸を軸にした果実酸コンビナートを構築することでコスト競争力の抜本的強化

を図ってまいります。

２．事業所の概要

所在地 ：茨城県神栖市東和田 20番地（〒314-0102）

   代表電話：0299-96-3111

３．業績への影響について

   鹿島事業所開設に伴う当期連結業績（平成 30 年３月期）に与える影響は、現時点におきまして

軽微であると見込んでおります。

以 上